
 

1 

Z á p i s     č.    38 
               ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 25. 4. 2022 

 od 19, 30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod. starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 14.4.2022 do 25.4.2022 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Omluveni: Vlastimil Weber 

Dále přítomni:  

Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Libuše Hynčíková, Stanislava Ticháčková 

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání 

/příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky 

a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. Jelikož ani 

nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, dal starosta 

hlasovat. Výsledek hlasování: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                      0                    0 

 

Usnesení  č.  457 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše 

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna. 

 

3. Zastupitelé byli seznámeni s finanční situací obce, kdy v současné době jsou 

v běhu dvě výstavby (MK 20+11 a chodník Kdyně-Brnířov I/22). Na obě akce 

jsou přiznané dotace, ale dosud nebylo spuštěno jejich vyplácení. Zhotovitelé již 

vystavili dílčí faktury. V současné době dobíhá proces schvalování změny 

územního plánu Brnířov, který by měl uvolnit k prodeji obecní parcely, ze 

kterých by měly být příjmy do rozpočtu v druhé polovině roku 2022. Na 

překlenutí nedostatku finančních prostředků k proplacení uvedených faktur 

navrhuje starosta obce čerpání střednědobého úvěru od KB ve výši 5 mil. Kč, 

splatných nejdéle do roku 2027, s úrokovou sazbou 1M PRIBOR + 0,58 % p. a., 

se zajištěním bianco směnkou. Zastupitelé s tímto řešením souhlasí, pověřují 



 

2 

starostu sjednáním střednědobého úvěru dle uvedených podmínek a následným 

podpisem úvěrové smlouvy, o čemž se hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                      0                    0 

 

Usnesení č. 458 – Zastupitelé schválili čerpání střednědobého úvěru od Komerční  

                              banky na financování probíhajících investičních akcí ve výši 5   

                              mil. Kč splatných nejdéle do roku 2027, s úrokovou sazbou 1M  

                              PRIBOR + 0,58 % p. a., se zajištěním bianco směnkou bez avalu  

                              a pověřují starostu jeho sjednáním a podpisem úvěrové smlouvy. 

 

4. Zastupitelé byli seznámeni s rozhodnutím Zastupitelstva Plzeňského kraje o 

poskytnutí dotace obci Brnířov z dotačního titulu PSOV PK 2022 – Projekty obcí 

ve výši 200 000,-- Kč na akci Rekonstrukce fasády hasičské zbrojnice. 

Zastupitelstvo přijímá uvedenou dotaci do rozpočtu obce Brnířov a pověřuje 

starostu podpisem dotační smlouvy, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                      0                    0 

 

Usnesení č. 459 – Zastupitelstvo schválilo přijetí dotace od Plzeňského kraje    

                              z dotačního titulu PSOV PK 2022 – Projekty obcí ve výši  

                              200 000,-- Kč na akci Rekonstrukce fasády hasičské zbrojnice  

                              do rozpočtu obce Brnířov a pověřuje starostu obce podpisem  

                              dotační smlouvy. 

 

5. Zastupitelstvu byla předložena cenová nabídka na akci Rekonstrukce fasády 

hasičské zbrojnice firmy SBS Group, s. r. o. Zastupitelstvo se s nabídkou 

seznámilo a s přihlédnutím k tomu, že i předchozí fáze rekonstrukce HZ 

realizovala tato firma, schválilo jako zhotovitele rekonstrukce fasády HZ firmu 

SBS Group s. r. o. a současně pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o dílo, o 

čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                      0                    0 

 

Usnesení č. 460 – Zastupitelstvo schválilo jako zhotovitele akce Rekonstrukce  

                              fasády hasičské zbrojnice dle předložené cenové nabídky firmu  

                              SBS Group s. r. o. a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o  

                              dílo. 

 

 



 

3 

6. Zastupitelstvu bylo předloženo rozpočtové opatření obce Brnířov č. 4/2022. 

Zastupitelé se s ním seznámili a bez připomínek je schválili s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                      0                    0 

 

Usnesení č. 461 – Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č. 4/2022. 

 

7. Různé 

- Zastupitelé byli seznámeni s rozhodnutím Ministerstva životního prostředí ČR o 

poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 250 000,-- Kč ze Státního fondu životního 

prostředí na výsadbu listnatých stromů na pozemcích 625/1 a 629/. Zastupitelstvo 

přijímá uvedenou dotaci do rozpočtu obce Brnířov a pověřuje starostu podpisem 

dotační smlouvy, o čemž se hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

       8        0          0 

 

Usnesení č. 462 – Zastupitelstvo schválilo přijetí neinvestiční dotace ve výši  

                              250 000,-- Kč ze Státního fondu životního prostředí na výsadbu  

                              listnatých stromů na pozemcích 625/1 a 629/ do rozpočtu obce a   

                              pověřilo starostu podpisem dotační smlouvy. 

 

- Zastupitelé byli seznámeni s upraveným harmonogramem prací na rekonstrukci 

silnice I/22 firmy Colas s. r. o. , kterým se prodlužují práce do 3. 7. 2022. 

Zastupitelé berou tuto skutečnost na vědomí a s prodloužením termínu stavby 

souhlasí, což odhlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

       8        0          0 

 

Usnesení č. 463 – Zastupitelstvo odsouhlasilo prodloužení termínu ukončení prací  

                              na rekonstrukci silnice I/22 do 3. 7. 2022. 

 

- Zastupitelé byli seznámeni s průběhem projednání změny č. 1 územního plánu 

obce Brnířov. Proběhlo veřejné projednání této změny, v současné době běží 

lhůta pro odvolání. V případě, že dojde k požadované změně ve smyslu vzniku 

nových obecních parcel, bude nutné tyto parcely zasíťovat. Zastupitelé 

odsouhlasili vypracování projektových dokumentací k tomuto zasíťování, 

jakmile bude jisté, že tyto parcely změnou územního plánu skutečně vzniknou, a 

pověřili starostu obce zadáním zpracování projektové dokumentace: 

• na vodovod a kanalizaci firmě Praves spol. s r. o. 

• na místní komunikaci Ing. Rojtovi. 



 

4 

Dále pověřili starostu obce vyřízením žádosti firmě ČEZ o připojení pozemků 

k elektrické síti. O uvedeném hlasovali zastupitelé s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

       8        0          0 

 

Usnesení č. 464 – Zastupitelé schválili zadání vypracování projektových  

                              dokumentací na zasíťování obecních parcel, jakmile bude jisté,  

                              že tyto parcely změnou územního plánu skutečně vzniknou, a to  

                              PD na vodovod a kanalizaci firmou Praves spol. s r. o. a PD na  

                              místní komunikaci Ing. Rojtem. Dále schválili podání žádosti  

                              společnosti ČEZ o zasíťování pozemků. 

 

 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky, ukončil starosta 

zasedání ve 20:55 hodin.  

Termín příštího zasedání byl stanoven na 6. 6. 2022 v 19:30 hodin. 

 

Zapsala:  Ing. Věra  Jandová dne:  26. 4. 2022 

 

Ověřovatelé:   Libuše Hynčíková 

 

    Stanislava Ticháčková 

 

      

 

 

 

 

Petr Kaše                                                         Zdeněk  Šup 

místostarosta obce                                                          starosta obce 


